(1868);

9 U kontekstu deiniranja političkih ciljeva ustanka u BiH u 1875. godini, on će, faktički, odbaciti
projekt aneksije Bosne i Hercegovine projektiranoj "Velikoj Srbiji". Neće stajati svojim potpisom iz
ustanićkog proglasa o prisajedinjenju Bosne Srbiji pod dinastijom Obrenovića (objavljen 20. juna (2
juli) 1876) a kasnije će taj projekt i teze o Bosni kao srpskoj zemlji javno kritizirati kao gluposti
upućene narodu. O tome, između ostaloga, u: Risto Besarović, Vaso Pelagić, "Svjetlost", Sarajevo,
1951, str. 98. do 119;

10 Rebindrant Tagor, Nacionalizam. "Alfa". Beograd. 1990. str.